REQUERIMENTO N.º 1471/2018

Ementa: Informações sobre fumaça branca advinda da região da empresa Rigesa.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores,

Considerando a grande emissão de fumaça branca durante o transcorrer do dia advinda da empresa Rigesa, conforme demonstram fotos anexas.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
A Municipalidade possui conhecimento do ocorrido no último dia 03 de agosto? O que gerou a emissão de fumaça branca?

Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura devido a reclamação de munícipes que solicitaram maiores informações.
Valinhos, aos 10 de agosto de 2018.
Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]